Протокол заседания

рабочей группы по обеспечению перехода

на новые ФГОС НОО и ООО с 1 сентября 2022 года

Дата проведения: 24 декабря 2021 года

Приняли участие:  члены рабочей группы

Повестка заседания:

Об основных изменениях в обновленных ФГОС НОО и ООО.

Слушали:

1. Васильеву Т.В., директора МОУ «Лицей №13» о составе рабочей

группы по  обеспечению перехода на новые ФГОС НОО и ООО с 1

сентября 2022 года (приказ № 332 от 13.12.2021г.); Плане мероприятий,

по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся (приказ № 324/1 от 06.12.2021г.).

2. Васильеву Т.В., о результатах проведения деловой игры «Знакомимся с

банком заданий по функциональной грамотности».

Решили:

1. Ответственным за формирование ФГ по направлениям принять

участие в заседаниях муниципальных рабочих групп в соответствии

с планом  МСО.

2. Активизировать работу использованию банка заданий по оценке

функциональной грамотности в учебном процессе.

Отв.  за формирование ФГ по направлениям

3. Организовать работу по отражению заданий по ФГ в тематическом

планировании.

Отв. руководители МО

Руководители рабочей группы:                 О.И. Тулубаева

             И.Я. Полищук

Протокол заседания

рабочей группы по обеспечению перехода

на новые ФГОС НОО и ООО с 1 сентября 2022 года

Дата проведения: 17 января 2022 года

Приняли участие:  члены рабочей группы

Повестка заседания:

О Плане мероприятий (дорожной карте) по обеспечению перехода на

новые ФГОС НОО и ООО.

Слушали:

1. Тулубаеву О.И., Полищук И.Я., руководителей рабочей группы о

Плане мероприятий (дорожной карте) по обеспечению перехода на

новые ФГОС НОО и ООО.

2. Валиулову И.А., о плане-проспекте курсов повышения

квалификации по актуальным вопросам внедрения обновленных

ФГОС.

Решили:

1. Внести дополнения (изменения) в планы работы МО и кафедр на 2022

год, обеспечив рассмотрение вопросов по обеспечению перехода на

новые ФГОС НОО и ООО.

Отв. Руководители МО

2. Внести предложения по кандидатурам педагогических работников для

прохождения курсов повышения квалификации  по актуальным

вопросам внедрения обновленных ФГОС с 1 сентября 2022 года (1 и 5

классы).

Отв. Руководители МО

3. Заключить договор на прохождение курсов повышения квалификации

по актуальным вопросам внедрения обновленных ФГОС с  ГАОУ ДПО

«Карельский институт развития образования».

Отв. Валиулова И.А.

Руководители рабочей группы:                 О.И. Тулубаева

             И.Я. Полищук

Протокол заседания

рабочей группы по обеспечению перехода

на новые ФГОС НОО и ООО с 1 сентября 2022 года

Дата проведения: 24 февраля 2022 года

Приняли участие:  члены рабочей группы

Повестка заседания:

О проведении мониторинга готовности к введению обновленных ФГОС

НОО и ООО с 1 сентября 2022 года.

Слушали:

1. Васильеву Т.В., директора МОУ «Лицей №13» о Приказе Комитета

социального развития Администрации Петрозаводского городского округа

№74 от 22.02.2022г, перечне показателей мониторинга готовности к

введению обновленных ФГОС НОО и ООО с 1 сентября 2022 года.

2. Савину Н.Л., руководителя МО учителей математики о работе с порталом

«Единое содержание общего образования», конструктором рабочих

программ.

3. Валиулову И.А., о системе мониторинга готовности каждого учителя к

реализации обновленных ФГОС.

Решили:

1. Утвердить ответственных за достижение показателей мониторинга

готовности к введению обновленных ФГОС НОО и ООО с 1 сентября

2022 года в соответствии с Приложением №1.

2. Ответственным за достижение показателей мониторинга готовности к

введению обновленных ФГОС НОО и ООО с 1 сентября 2022 года

провести подготовительную работу  в срок до 28 марта 2022 года.

3. Провести заседания МО и кафедр по работе с порталам «Единое

содержание общего образования», конструктором рабочих программ.

Отв. Руководители МО

4. Утвердить систему мониторинга готовности каждого учителя к

реализации обновленных ФГОС в соответствии с Приложениями 2.

5. Обеспечить проведение мониторинга готовности каждого учителя к

реализации обновленных.

Отв. Руководители МО

Руководители рабочей группы:                 О.И. Тулубаева

             И.Я. Полищук

Протокол заседания

рабочей группы по обеспечению перехода

на новые ФГОС НОО и ООО с 1 сентября 2022 года

Дата проведения: 30 марта  2022 года

Приняли участие:  члены рабочей группы

Повестка заседания:

О результатах мониторинга готовности к введению обновленных ФГОС

НОО и ООО с 1 сентября 2022 года.

Слушали:

Ответственных за достижение показателей мониторинга готовности к введению

обновленных ФГОС НОО и ООО с 1 сентября 2022 года

Решили:

1. Утвердить показатели мониторинга готовности к введению

обновленных ФГОС НОО и ООО с 1 сентября 2022 года в

соответствии с Приложением №1.

2. Ответственным за достижение показателей мониторинга готовности к

введению обновленных ФГОС НОО и ООО с 1 сентября 2022 года

продолжить работу по достижению показателей.

3. Направить результаты мониторинга в Управление образования

Администрации Петрозаводского городского округа.

Отв. Васильева Т.В.

Руководители рабочей группы:                 О.И. Тулубаева

             И.Я. Полищук

Протокол заседания

рабочей группы по обеспечению перехода

на новые ФГОС НОО и ООО с 1 сентября 2022 года

Дата проведения: 31 мая  2022 года

Приняли участие:  члены рабочей группы

Повестка заседания:

О результатах мониторинга готовности к введению обновленных ФГОС НОО и

ООО с 1 сентября 2022 года.

Слушали:

Васильеву Т.В., директора о результатах муниципального мониторинга

готовности к введению обновленных ФГОС НОО и ООО с 1 сентября 2022 года

Решили:

1. Завершить работу по подготовке  к введению обновленных ФГОС НОО и

ООО с 1 сентября 2022:

- разработка ООП НОО и ООП ООО  (отв. Полищук И.Я., Тулубаева

О.И.);

- разработка рабочих программ по учебным предметам (отв. руководители

МО);

- актуализация локальных актов, в т.ч. должностных инструкций (отв.

Васильева Т.В.);

- завершение повышение квалификации педагогических работников по

вопросам внедрения обновленных ФГОС (отв. руководители МО).

2. Утвердить ООП НОО и ООП ООО на августовском педагогическом совете.

Руководители рабочей группы:                 О.И. Тулубаева

             И.Я. Полищук